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Fastighetsnära insamling (FNI) 
 

Enkätundersökning 
Enkätundersökningen beträffande fastighetsnära källsortering i 
stadsdelarna Farsta, Katarina-Sofia och Maria exkl. Gamla stan som 
Utrednings- och statistikkontoret genomfört på förvaltningens uppdrag är 
nu slutförd. USK:s sammanställning av enkäten bifogas denna rapport. 

Undersökningen omfattar 1 753 fastigheter varav 1 393 svarar. 
Svarsfrekvensen uppgår därmed  till 79 %, motsvarande svarsfrekvens 
erhölls även vid den under år 2003 genomförda undersökningen i 
stadsdelarna Hässelby-Vällingby, Kungsholmen och Norrmalm. 

 Fastighetsnära insamling av förpackningar varierar mellan 31 och 41 % 
beroende på material. I den år 2003 utförda inventeringen i stadsdelarna 
Hässelby-Vällingby, Kungsholmen och Norrmalm uppgick motsvarande 
procenttal till 13 och 28. Möjligheten att som boende kunna lämna 
förpackningar fastighetsnära är således större i Farsta och på Södermalm 
med viss reservation för de förändringar som kan ha skett under år 2004 i 
de tidigare inventerade stadsdelarna.  

I ca 35 % av fastigheterna finns ingen källsortering överhuvudtaget. 
Motsvarande tal är 19 % i de under år 2003 inventerade stadsdelarna. En 
analys av enkätmaterialet visar att differensen i första hand beror på att en 
högre andel (80%)  fastighetsägare i de norra stadsdelarna erbjuder 
fastighetsnära insamling av tidningar än i de södra stadsdelarna där 
motsvarande andel är 65%.  

I 40 % av fastigheterna erbjuds hushållen möjlighet att sortera el-avfall 
och motsvarande procenttal gäller även insamling av batterier.  

I en av fem fastigheter planerar man att införa eller utöka fastighetsnära 
insamling på längre sikt. En förändring under närmaste året planeras i fem 
procent av fastigheterna. 

Utrymme för att kunna införa eller utöka fastighetsnära insamling saknas i 
50 % av fastigheterna enligt uppgivna svar. 

Förvaltningen avser att ytterligare behandla uppgifterna och som tidigare 
rapporterats har arbetet med att kontakta fastighetsägare utifrån 
enkätsvaren redan inletts. 
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Samverkan med andra projekt 
Förvaltningen har under årets början deltagit i ett antal samverkansmöten 
med miljömiljardprojektet Sortera Mera! som i huvudsak skall arbeta med 
att öka kunskapen om avfall och källsortering hos boende och verksamma 
i utvalda kvarter/områden i ett antal stadsdelar. Ett pilotområde har genom 
detta samarbete valts ut och förvaltningen lägger upp planerna för de 
insatser som kan ske utifrån projekt Fastighetsnära Insamling –Rådgivning 
till fastighetsägare. 

 
Återvinningsstationer (ÅVS) 
Den 1:a mars hölls ett möte med Förpacknings- och Tidningsinsamlingen, 
Renhållningsförvaltningen, samordningsentreprenören Home 2You och 
SITA  angående drift mm gällande återvinningsstationerna.  

Situationen har förbättrats något men är långt ifrån fullgod. Det råder bl. a 
brist på hämtfordon som kan sättas in tillräckligt snabbt i akuta situationer. 
Samordningsentreprenören Home 2 You planerar att förtäta 
tömningsintervallerna, speciellt när det gäller fraktionerna plast och 
kartong. Vid hämtning av tidningsfraktionen uppstår problem då det inte 
fungerar att lasta in tidningskassar som står på marken i de krantömmande 
fordon som används och en bil med komprimator måste inväntas.  

Allmänhetens klagomål på stationerna har dock minskat från 736 i januari 
till 404 under februari enligt uppgift från samordningsentreprenören Home 
2 You. 

Den större och bättre utformade behållaren av sk. Göteborgsmodell som 
tidigare placerats ut för test vid återvinningsstationen på Östermalmsgatan 
88 uppges fungera väl. FTI planerar att vid tio befintliga 
återvinningsstationer byta ut samtliga behållare till Göteborgsmodellen. 
Kontakter med berörda stadsdelsförvaltningar skall tas av FTI. 

Vid mötet diskuterades även utplacering av singelbehållare för tidningar i 
västerorts villaområden. 

 
Fastighetsnära tidningsinsamling 
Pressretur meddelar att fastighetsnära insamling av tidningar i södra 
Stockholm under februari har ökat från 66 till 70 % varav en fjärdedel 
fortfarande hämtas vid portar och grindar. I norra Stockholm har 
motsvarande fastighetsnära insamling minskat något och andelen är 69 %. 
 
Bilagor 
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1. USK:s kartläggning av fastighetsnära källsortering i Maria exklusive 

Gamla Stan, Katarina-Sofia samt i Farsta stadsdelsområden. 


